UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº 59/2001

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias;

CONSIDERANDO o que consta dos Protocolados nos 730.430/01-15

– ALBERTO FERREIRA DE SOUZA e 731.483/01-17 – ISABEL CRISTINA
RABELO GOMES;

CONSIDERANDO as indicações realizadas pelos membros deste

Conselho;

CONSIDERANDO, ainda, a aprovação, por unanimidade, da Plenária

na Sessão Extraordinária realizada no dia 07 de dezembro  de 2001,

R E S O L V E:

Art. 1º  Alterar o Artigo 1º da Resolução nº 53/2001 deste Conselho a fim de
substituir os nomes dos Professores Alberto Ferreira de Souza e Isabel Cristina
Rabelo Gomes pelos dos Professores Raul Henriques Cardoso Lopes, Doutor
em Informática e Carlos Alberto Redins, Doutor em Ciências, Sub-área
Morfologia, respectivamente.

Art. 2º  Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões, 12 de novembro de 2001.

JOSÉ WEBER FREIRE MACEDO
PRESIDENTE

VH/DC